令和５年６月５日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者  各 位

「令和６年度 政府の施策等に対する提案」に係る

関係府省等への提案活動について

６月８日（木）に予定している提案活動について、現時点において下記のとおり調整

しているところですので、御連絡申し上げます。
なお、提案活動の取材を希望される場合には、事前登録が必要となりますので、別紙取

材申込書に記入のうえ６月６日（火）17:00 までに、ＦＡＸにてお送りくださるようお
願いいたします。

記
＜提案活動予定＞
  調整中の項目については、確定後お知らせいたします。

時間 相手方 場所 提案項目

13:30～

13:45

内閣府（地方創生、規

制改革）、デジタル田
園都市国家構想担当

岡田 直樹 大臣

大臣室

（内閣府

合同庁舎

８号館 11階）

○ 地方への人の流れを定着・加速化する取組みの強化

○ 地方へのビジネス拠点整備や本社機能等の移転に対する
支援

○ 新産業創出の取組みに対する支援の充実強化

14:00～

14:15

文部科学省
簗 和生 副大臣

副大臣室

（文科省 11階）

○ 地方における多様な高等教育機会の創出等

○ 少子化を伴う人口減少下における公立高等学校の存続に
向けた支援制度の創設

○ 留学生の受入れ拡大に向けた施策の推進

15:35～

15:50

内閣府（こども政策、

少子化対策、男女共同参

画）、共生社会担当
小倉 將信 大臣

（未定）

○ 子育て費用の無償化等による子育て世帯の経済的負担の
軽減

○ 保育の充実と保育士の処遇改善に向けた施策等の拡充

○ 女性活躍に向けた総合的な施策展開

○ 多様性への理解促進と誰もが安心して暮らし活躍できる社
会づくりの推進

調整中 農林水産省

○ 水田農業の持続的な発展に向けた支援の充実

調整中 経済産業省

○ 新産業創出の取組みに対する支援の充実強化

○ 中小企業・小規模事業者に対する災害復旧支援制度の創
設

調整中 国土交通省

○ 国土の強靭化と交流拡大に不可欠な山形新幹線「米沢トン
ネル（仮称）」及びフル規格新幹線の早期実現

○ 米坂線の早期全線復旧と鉄道ネットワークの維持

○ 高規格道路・一般広域道路の整備推進

○ 酒田港の機能強化の推進

＜留意事項＞
○取材は、面会時の頭撮りのみ可能です。
○面会日程については、府省側の都合により急遽、変更になる場合があります。その
際は、事前申し込みのあった報道機関に対して別途連絡いたします。

問い合わせ先
企画調整課 課長補佐（調整担当） 鈴木

  電話  ０２３－６３０－２１６４
  ＦＡＸ ０２３－６２４－２７７５
報道監 みらい企画創造部次長 會田